
LMIV Datenblatt zum Artikel

Rahmschnitzerl aus Fleischstücken zusammengefügt in feiner Rahmsauce mit Frühstücksspeck und Spiralnudeln; sterilisiert

Unter Schutzatmosphäre verpacktKennzeichnung:

Aufbewahrung: Ungeöffnet ungekühlt mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck.

Zutaten: Zutaten: Wasser, Rindfleisch 17%, Teigware 11% (HARTWEIZENGRIESS, HÜHNEREIEIWEISS, Wasser), Zwiebeln, SELLERIE, Rapsöl, Sonnenblumenöl,
Karotten, SAUERRAHM, modifizierte Stärke, Rotwein, Zucker, Speck 1% [Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit), Stabilisator: Polyphosphat, Zucker, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Aroma, Gewürzextrakte], Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid),
WEIZENMEHL, BUTTER, Ribiselkonfitüre (Zucker, Ribisel, Glukose-Fruktose-Sirup, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäuren, Aroma),
VOLLMILCHPULVER, Palmöl*, Dextrose, Glukosesirup, MILCHEIWEISSPULVER, MOLKENPULVER, Maltodextrin, Hefeextrakt, Rinderfond
(Rinderknochenfond, Rindfleischextrakt, Wasser), Aromen, Karamellzuckersirup, Gewürzextrakte, Gewürze, Würze (aus Raps und Mais), Salze der
Speisefettsäuren,Knoblauchpulver, Stabilisatoren: Di-, Tri-, Poly- und Kaliumphosphate, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren. *enthält
RSPO-zertifiziertes nachhaltiges Palmöl

Erhitzen und servieren - Vor dem Servieren erhitzen oder erwaermen Zubereitung: Im Wasserbad: 1. Ungeöffnete Schale ca. 20 Minuten in siedendem
(leicht wallendem) Wasser erwärmen -nicht kochen. 2. Mit kaltem Wasser abschrecken. 3. Folie abziehen - essfertig. Wichtiger Hinweis: Bitte nicht im
Backrohr erwärmen!,Zubereitung unter Benutzung von Mikrowellen Zubereitung: In der Mikrowelle: 1. Vor dem Erwärmen Deckelfolie mehrmals einstechen.
2. Schale bei 600 Watt ca. 3 Minuten erwärmen (ev. zudecken). 3. 1 Minute stehen lassen, Folie abziehen, - essfertig. Wichtiger Hinweis: Bitte nicht im
Backrohr erwärmen!

Abmessungen: Nettogehalt 380.00 Gramm,Bruttogewicht 0.423 Kilogramm

Kontakt:  Name: Maresi Austria GmbH; Adresse: Postfach 111, A-1131 Wien; Webseite: www.inzersdorfer.at; Telefon: +43 (0) 800/ 216411

Allergene:  Enthält - Ist im Produkt enthalten Sellerie und -erzeugnisse,Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse,Milch und Milcherzeugnisse,Eier
und -erzeugnisse

Alkoholgehalt:

Portionenen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

1

Wichtiger Hinweis: Bitte nicht im Backrohr erwärmen! Nach Anbruch der Packung sofort verzehren.

Zubereitung &
Anweisung:

Labelinformationen Umwelt und Verpackung  FOREST_STEWARDSHIP_COUNCIL_MIX FSC MIX (Materialmix aus kontrollierten forstwirtschaftlichen
Quellen)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung  IGT Identitätskennzeichen  und Genusstauglichkeitskennzeichen
Labelinformationen Umwelt und Verpackung  R05
Labelinformationen Umwelt und Verpackung  R07
Labelinformationen Umwelt und Verpackung  R21

Attributte:

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %
Energie Ungefährer Wert (~) 117 Kilokalorie
Energie Ungefährer Wert (~) 490 Kilojoule
Fett Ungefährer Wert (~) 5.9 Gramm
   davon gesättigte Fettsäuren Ungefährer Wert (~) 1.8 Gramm
Kohlenhydrate Ungefährer Wert (~) 9.9 Gramm
   davon Zucker Ungefährer Wert (~) 1 Gramm
Eiweiß Ungefährer Wert (~) 5.8 Gramm
Salz Ungefährer Wert (~) 1.4 Gramm
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Rahmschnitzerl aus Fleischstücken zusammengefügt in feiner Rahmsauce mit Frühstücksspeck und Spiralnudeln; sterilisiert

Nährwerte pro 1 Portion Unzubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %
Energie Ungefährer Wert (~) 445 Kilokalorie
Energie Ungefährer Wert (~) 1862 Kilojoule
Fett Ungefährer Wert (~) 22 Gramm
   davon gesättigte Fettsäuren Ungefährer Wert (~) 6.8 Gramm
Kohlenhydrate Ungefährer Wert (~) 38 Gramm
   davon Zucker Ungefährer Wert (~) 3.8 Gramm
Eiweiß Ungefährer Wert (~) 22 Gramm
Salz Ungefährer Wert (~) 5.3 Gramm

Version des Produzenten vom 16.05.2024 Seite 2 von 2


